inq̄. q̄ utunt uino uetere sapientes puto. idē in penulo. uinū edentulū eleganter appellat: qd̄ uetustū intelligi uult. & ob id p̄ciosum sicut fenēs ob uetustate seniūq; edentuli fiunt hoc est sine dentibus. VENERIS hortator: liber hoc est hortator ueneris dici mereat. fabulant antiqui filiū liberi ac ueneris priapū fuisse ducti cōiectura uerisimili. p̄pterea q̄ q̄ uino indulgeant sint natura ad uenerē. p̄penses: ut at uulcanū p̄ igne p̄ tropicam locutionē uulgo usurpamus sic & uenerē p̄ coitu liberū & cererē p̄ uino & pane nō minus decēter q̄ licenter dictitamus: qd̄ Quintilianus refert in. viii. hinc illud uulgatissimū sine cerere & libero friget. Venus: apostolica sententia interdicit sacerdoti uinū in quo est luxuria. & qui altari seruit. uinū & sicerrā bibere prohibet. uenter enim mero estuans facile despumat in libidines: sicerra autē ut iquit Hieronymus. & in decretis canonicis. repetitū est. hebreo sermone ois potio nuncupat: qua quis inebriari pōt. liberū autē bacchū ex eo dictū autumat Seneca qua liberat seruitio curarū aium: afferitq; & audaciorē in oēs conatus facit quidā ob licentiā linguæ & libertatē loquitādi liberū dici opinat: itaq; ex ebrietate fiant hoies linguæ liberioris petulantiorisq;: si plutarcho credimus liber ex eo dictus. q̄ p̄ graciæ libertate pugnauit. augustinus quod annotatu dignum est libro. yi. de ciuitate dei liberum ex eo dici refert. q̄ mares in coeundo per eius beneficium emissis seminibus liberentur: hoc idem dicunt in foeminis agere liberam: quam etiam uenerem putant. & ob hoc libero uirilem corporis partem in tēplo poni. foemineam liberā. & ob hoc addunt mulieres attributas libero. & uinum propter libidinem cōcitandam. diem festum dicatum libero patri liberalia uocant & græco uocabulo Dionysia. PVdorignauit: in uerecundus deus liber nuncupat a priscis ex eo quod in uerecundi per uinolentiā homines fiant. Oratius simul calentis in uerecundus deus seruidiore mero arcana p̄morat loco. HAEC enim sitarchia nauigio: emundior lectio & tarsior est. hęc enim sitarchia nauigio ueneris indiget sola. ut sit sensus per Metaphoram a nauigantibus ductus. uenerem egere hac sola annona & alimēto. Sitarchiam enim dici uoluerunt pro commeatibus & re annonaria ut illud ex libro Regum primo panis defecit in sitarchiis postis. & sportulam non habemus. dictio ex græco ducta: siquidem apud græcos σιτοπ̄ cibus σιτοσ̄ frumentum σιτοσ̄ esculētus. significatur: Hieronymus libello quē condidit de captiuo monacho apertius id explicat his uerbis: ascensis camellis & noua sitarchia id est